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Оваа објава е креирана како дел од проектот„ Мониторинг на правото на јавен собир “, управуван од Европскиот
центар за непрофитно право (ECNL). Проектот е овозможен од Меѓународниот центар за непрофитно право (ICNL)
преку Иницијативата за граѓански простор.

Оваа публикација е целосно финансирана од Владата на Шведска.
Владата на Шведска не мора да ги споделува мислењата изразени
тука. Авторот ја носи единствената одговорност за содржината.
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КОЛКУ
ДРЖАВАТА
ОБЕЗБЕДУВА
УСЛОВИ ЗА
НЕПРЕЧЕНО
ПОЛЗУВАЊЕ НА
ПРАВОТО НА
МИРЕН СОБИР?

ПРАВОТО НА МИРЕН СОБИР 
 ИСКУСТВА ОД ПРАКТИКАТА

Правото на мирен собир во Северна Македонија е уставно загарантирано
право. Основен закон кој го уредува ова право е Законот за јавни собири.
Дополнителни закони кои опфаќаат некои од прашањата поврзани со правото
на собир: Кривичниот законик, Законот за работни односи, Законот за
полиција, Законот за прекршоци против јавниот ред и Законот за одбрана.

ДАЛИ СТЕ БИЛЕ
ОБЕСХРАБРЕНИ ДА
ЗЕМЕТЕ УЧЕСТВО НА

ЈАВЕН СОБИР?

Извор: Истражување од Македонското здружение на млади правници спроведено во септември 2021
година. Вкупно 135 лица учествуваа во истражувањето и дадоа одговор на 26 прашања кои се однесуваат

на правото на собир во Северна Македонија. 
. 



ДАЛИ СТЕ
ДОЖИВЕАЛЕ
НАВРЕДУВАЊА И
ЗАКАНИ ПОВРЗАНИ
СО ВАШЕТО
УЧЕСТВО НА ЈАВЕН
СОБИР/ПРОТЕСТ?

Во најголем дел причините се политизирањето на собирот,
немањето верба дека со истиот можат да направат промена и
поради страв за сопствената безбедност. 
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